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W poniedziałek 2 października, Zastępca Komendanta Głównego SG
gen. bryg. SG Grzegorz Niemiec dokonał uroczystego otwarcia siedziby
nowej placówki Straży Granicznej. Swoją działalność placówka
rozpocznie w Częstochowie i będzie szóstą w strukturze Śląskiego
Oddziału SG.

Placówka SG w Częstochowie została powołana z dniem 1 października. Służbę w niej
będzie pełniło 80 funkcjonariuszy oraz 9 pracowników cywilnych, którzy będą realizowali
swoje ustawowe zadania na terenie Częstochowy i w 5 powiatach województwa śląskiego:
częstochowskim, kłobuckim, lublinieckim, myszkowskim, tarnogórskim oraz 2 powiatach
województwa opolskiego: oleskim i kluczborskim.

Budynek administracyjny wraz z pomieszczeniami internatowymi ma powierzchnię ponad
1328 m². Powstał też budynek garażowo-magazynowy o powierzchni użytkowej prawie
415 m². W garażu zapewniono 10 stanowisk dla samochodów, w tym 2 stanowiska o
większych gabarytach dla samochodów typu schengenbus. Jest także zaplecze z kojcami
dla psów. Zadbano też o zagospodarowanie terenu, w tym o budowę dróg, chodników,
placów i miejsc postojowych oraz o ogrodzenie terenu. Jej budowę rozpoczęto już w lutym
2021 r.

Wartość inwestycji to 16,5 mln zł. Natomiast wydatkowanie środków z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zakończyło się w 2022 r. i było to
1.302.585,89 zł.

Na Komendanta nowej Placówki Straży Granicznej w Częstochowie powołany został mjr
SG Przemysław Starczewski,  który  w szeregi  Straży Granicznej  wstąpił  18 lat  temu.
Początkowo służył w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej. Od roku 2007 r. pełnił
służbę  w  Śląskim  Oddziale  SG,  zajmując  różne  stanowiska  w  Placówkach  SG  w
Katowicach-Pyrzowicach  i  w  Rudzie  Śląskiej.  Przed  objęciem  funkcji  Komendanta
Placówki SG w Częstochowie zajmował stanowisko Zastępcy Komendanta PSG w Rudzie
Śląskiej. Ukończył Szkołę Chorążych w CSSG w Kętrzynie i Kus Oficerski w COSSG w

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Koszalinie.  Ukończył również Kurs Agencji  Frontex dla Kadry Kierowniczej Średniego
Szczebla Służb Granicznych. Był też dowódcą kontyngentu w I Edycji Wsparcia Policji
Macedonii  Północnej.  Zastępcą  Komendanta  w  Placówce  Straży  Granicznej  w
Częstochowie został kpt. SG Krystian Żesławski, który w szeregach Straży Granicznej
służy od blisko 17 lat. W tym czasie ukończył Szkołę Chorążych oraz Kurs Oficerski w
COSSG w Koszalinie. Służbę pełnił  w Placówce SG w Katowicach-Pyrzowicach. Przed
powołaniem na  obecne  stanowisko  pełnił  funkcję  Kierownika  Grupy  Zamiejscowej  w
Częstochowie. 

Uroczysty apel rozpoczął się od złożenia meldunku Zastępcy Komendanta Głównego SG
gen.  bryg.  SG Grzegorzowi  Niemcowi  oraz  odegrania  hymnu państwowego.  Mazurek
Dąbrowskiego został odegrany i odśpiewany przy udziale uczniów Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego  dla  Niesłyszących  i  Słabosłyszących  w  Raciborzu,  którzy
odtworzyli go w języku migowym. 

Komendant Śląskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Adam Jopek wygłosił okolicznościowe
przemówienie.  Nowo  mianowany  Komendant  otrzymał  także  symboliczny  klucz  do
Placówki. Zastępca Komendanta Głównego SG gen. bryg. SG Grzegorz Niemiec odczytał
także  list  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji.  Wybrzmiała  ponadto  Pieśń
Reprezentacyjna  Straży  Granicznej,  a  dzieci  ze  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego  w  Raciborzu,  pieśń  tę  wykonały  w  języku  migowym.

W trakcie uroczystego otwarcia odbył się pokaz musztry w wykonaniu funkcjonariuszy
Straży Granicznej. Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Reprezentacyjnej SG.

W wydarzeniu  uczestniczyli  przedstawiciele  władz  lokalnych,  a  także  szefowie  służb
mundurowych na codzień współpracujący ze Strażą Graniczną, Komendanci oddziałów
SG, przedstawiciele kadry kierowniczej SG oraz funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG i
zaproszeni goście.

film: st. chor. szt. SG: Paweł Śnieć (Zespół Prasowy KGSG)

realizacja zdjęć: Śląski Oddział SG
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